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CINNOST SKUPINY ZA ROK 2014

Hospodarsky rok 2014 bol v skupine Slovintegra, a.s.(dalej len spolognost) po konsolidovani podfa
medzinarodnych $tandardov stratovy, ked' vysledok po zdaneni bol v sume — 59,7 mil. EUR. Zaporny
vysledok je spdsobeny najmé tvorbou opravnych poloZiek, na stratu z predaja podielov v dcérskych
spolo¢nostiach SI Medical, s.r.o., SI REAL, s.r.0. aSl PHARMA, s.r.o. zrealizovand v roku 2015,
precenenim spolo&nosti SLOVINTEGRA ENERGY, a.s. a predajom spolocnosti GRANITOL, a.s. Ostatny
vyvoj v dcérskych spoloénostiach je rozpisany dalej.

Finan&né portfélio za rok 2014 dosiahlo celkové zhodnotenie 3,8 %, Co predstavuje v absolitnom
vyjadreni hodnotu 3 mil. EUR. V manaZovani portfélia prostrednictvom spolocnosti SI Management
Services, a.s. sme sa sustredili hlavne na jeho dalsie skonzervativnenie, znizenie volatility
a zabezpetenie dostatoéného objemu likvidnych prostriedkov. Stcasne sa ndm podarilo, vdaka
&ruktare portfélia aznizenej durdcii dlhopisovej Casti aj napriek vyvoju drokovych mier na
eurépskom pefiaznom a dlhopisovom trhu, ktoré boli, a v sicasnosti aj nadalej sti, na historickych
minimdach, dosiahnut zodpovedajlce zhodnotenie finan¢ného portfdlia.

Spolo¢nost Trencianske minerélne vody, a.s. v roku 2014 spustila do predaja prémiovii minerdinu
vodu Mitickd plus, ktord je pInend z doposial nevyuzivaného pramefia s oznatenim HG3. SnaZila sa ju
za marketingovej podpory umiestnit na trh. Zaroveri sa pripravovala na rekonstrukciu CIP stanice
plénovani na rok 2015. Koncom roka 2014 sa po ukonfeni rokovani sinvestorom rozhodlo
o odpredaji spolo¢nosti Trenéianske minerdlne vody, a.s.

Levickd spoloénost Slovintegra Energy, s.r.o. zaznamenala v roku 2014 vysledok 2,2 mil. EUR.
V tomto roku doglo k navyeniu zdkladného imania spolo¢nosti novymi akciondrmi, a tym k zniZeniu
podielu Slovintegry, a.s. na 35,4%. V priebehu roka boli na plynovych turbinach realizované
predpisané indpekcie, ktorych hodnota bola kapitalizovand v majetku spolotnosti v podobe
komponentov. Na zéklade zisteni inpekcii sa rozhodlo o vymene plynovej turbiny. Prevadzkovanie
holo vtom ¢&ase vobmedzenom reZfime. Spolo¢nost pokracovala v rozdirovani tepelného
hospodarstva vystavbou novych pripojeni odberatefov vmeste Levice, realizovala dodavky
technologického tepla do Priemyselného parku Géfia a pre spolo¢nost SI HECU, s.r.o.

Spolo¢nosti  SI HECU, s.r.o. sa vdruhom roku svojej prevadzky darilo zlepSovat negativny
hospodarsky vysledok. Napriek tomu skonéila vmiernej strate. Polas roka 2014 pokracovali
rokovania a pripravy na pripojenie novych priemyselnych odberatefov chladu. Dalsie zlepSovanie
hospodarnosti predpokladdme v roku 2015.

Spoloénost SI Teplo, s.r.o. zabezpeéila plynulé zésobovanie odberatefov v meste Levice teplom
a Uitkovou vodou. Aviak, z ddvodov Usporného spravania sa odberatefov, ale aj vplyvom
klimatickych podmienok — nadpriemerne teplej vykurovacej sezény, doslo k poklesu spotreby tepla,
a tym k nenaplneniu planovaného objemu predaja, priom v3ak zmluvny zavazok ceny predavaného
tepla bol dodrzany. V roku 2014 bolo pripojenych 9 novych odbernych miest na dodavky tepla.

Distribliciu a dodavku zemného plynu uskuto&iuje spoloénost GasTrading, s.r.o. cez vlastnu siet a to
pre vietkych odberatelov zemného plynu v Priemyselnom parku Géfa. Sifasne im poskytuje
odborné atechnické sluiby v oblasti vyhradenych technickych, plynovych, tlakovych a elektrickych
zariadeni. Vroku 2014 nepribudol Ziadny novy odberatel. Vroku 2014 dosiahla spoloénost



hospodarsky vysledok po zdaneni vo vySke 826 tis. EUR. K dosiahnutiu medzirocne lep3ieho
hospodarskeho vysledku prispelo zniZenie jednotkovych cien plynu a vy3$i odber plynu odberatelmi.

Spolo¢nost SI Medical, s.r.o. , ktord prevddzkuje nemocnicu s poliklinikou Medissimo, pokracovala
v trende postupného zlepSovania svojho hospodarenia, ked medziro€nu stratu znizila o 0,5 mil. EUR.
Bolo to spdsobené najmé racionalizéciou ndkladov, ked' ich medziro¢na uspora bola na drovni 0,9
mil. EUR.

Vlastnik komplexu nemocnice s poliklinikou a administrativnej budovy, spoloénost Sl Real, s.r.o., sa
v roku 2014 prioritne zamerala na zniZovanie straty, najma prostrednictvom zniZovania nakladov.
Darilo sa jej to v oblasti osobnych nakladov a nakladoch za energie. Z dévodu narastu poruchovosti
sa spolotnost zatala potykat sndrastom ndkladov na opravy pristrojov a zariadenf, ¢i uZ IT,
technologickych alebo medicinskych. Vroku 2015 je potrebné zatat sintenzivnejSou obnovou

pristrojového vybavenia.

Lekarert Medissimo, ktor( prevadzkuje spolo¢nost Sl Pharma, s.r.o., dosiahlav roku 2014, aj napriek
vypadku v trzbach od externych odberatelov, kladny hospoddrsky vysledok. Dosiahnuty zisk po
zdanenf bol vo vyske 29 tis. EUR a umozZnil lekarni aj ¢iastogné splatenie tveru. Zisk bol dosiahnuty
racionalizéciou nékladov a podporou predaja tovaru s vy$%ou marZou. Lekdren zasobovala v roku
2014 liekmi a zdravotnickym materidlom aj nemocnicu s poliklinikou Medissimo.

V roku 2014, resp. 2015, do3lo k odpredajom dcérskych spolo¢nosti. Najskdr v auguste 2014 bola
odpredand spoloénost Granitol, a.s. Taktiez spoloénost Trengianske mineralne vody, a.s. uz na konci
januara 2015 nebola st¢astou skupiny Slovintegra, a.s. Spoloénosti SI Medical s.r.o., SI REAL,s.r.0.
a S| PHARMA, s.r.0. boli ako celok odpredané investorovi v juli 2015.

V hospodarskom roku 2015 budeme pokracovat v aktivitach zameranych na realizaciu stratégie
spolo¢nosti Slovintegra, prijatej v roku 2011, ktord spociva v postupnom zlikvidfiovani finanéného
portfélia, ako aj investicii v priemyselno-produkcnej sfére. Sulasne sa budeme zameriavat na
dosahovanie primeranej ziskovosti jednotlivych dcérskych spolocnosti.



fv}‘?i e~ 13 ) ,g.’;?a;::ze " :g;e!?fg{!ﬁ#-x

kg § ;";: ¥ . ?gjf
S e TH NS A Mt mh_—-eef!.,

Dodatok spravy auditora
o overenti siiladu konsolidovanej vyroénej spravy spoloénosti SLOVINTEGRA a.s.
s konsolidovanou tiétovnou zavierkou v zmysle zdkona ¢, 540/2007 Z.z. § 23 odsek 5

Predstavenstvu spolocénosti SLOVINTEGRA, a.s.

I. Overili sme konsolidovana G&tovnd zavierku akciovej spolocnosti
SLOVINTEGRA, a.s. (dalej len Spolo&nost) k 31.decembru 2014, kKtord je sucastou
tejto konsolidovanej vyro&nej spravy, ku ktorej sme dfia 6.10.2015 vydali
spravu v nasledujtcom zneni:

SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA PRE AKCIONAROV, PREDSTAVENSTVO A
DOZORNU RADU SPOLOCNOSTI SLOVINTEGRA, A.S.

Uskutodnili sme audit priloZenej konsolidovanej uc&tovne]j zavierky
akciove]j spoloénosti  SLOVINTEGRA, a.s. a jej dcérskych spolocnosti
(»skupina™), ktora obsahuje konsolidovany vykaz o finanénej situacii k 31.
decembru 2014, konsolidovany vykaz komplexného vysledku, konsolidovany vykaz
zmien vlastného imania, konsolidovany vykaz pefaZnych tokov za rok koncéiaci
sa k uvedenému datumu, ako aj poznémky obsahujice sihrn vyznamnych uétovnych
metdéd a daldich vysvetlujicich informécii.

Zodpovednost predstavenstva spolo&nosti za konsolidovani G&tovni zavierku

Predstavenstvo spolo¢nosti Jje  zodpovedné za zostavenle tejto
konsolidovanej tu&tovnej =zavierky, ktord poskytuje pravdivy a verny obraz
v stilade s Medzinarodnymi Standardmi finanéného vykaznictva v zneni prijatom
Furépskou Uniou a za tie interné kontroly, ktoré povaZuje za potrebné na
zostavenie konsolidovanej WU&tovnej z&vierky, ktord heobsahuje vyznamné
nespravnosti, &i uZ v désledku podvedu alebo chyby.

Zodpovednost auditora

Nadou zodpovednostou je vyjadrit ndzor, na tito konsolidovand u&tovnu
zédvierku na zaklade na3ho auditu. Audit sme uskutonili v stlade
s Medzindrodnymi auditorskymi S&tandardmi. Podla tychto Standardov mame
dodrZiavat etické poZiadavky, napléanovat a vykonat audit tak, aby sme ziskali
primerané uistenie, Ze konsolidovand G&tovnd zé&vierka neobsahuje vyznamné
nespravnosti,

Stdastou auditu je uskutodnenie postupov na ziskanie auditorskych
dékazov o sumadch a udajoch vykdzanych v konsolidovane]j uétovnej zavierke
Zvolené postupy z&visia od usudku auditora, vrdtane posudenia rizik
vyznamnych nespravnosti v konsolidovanej Gc¢tovnej zdvierke, &i uZ v dbsledku
podvodu alebo chyby. Pri posudzovani tohto rizika auditor berie do uvahy
interné kontroly relevantné pre zostavenie konsolidovanej udtovnej zavierky
udtovnej jednotky, ktord poskytuje pravdivy a . verny obraz, aby mnmohol
vypracovat auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, nie v3ak za udelom
vyjadrenia nazoru na u¢innost internych kontrol G&tovnej jednotky. BRudit
dalej zahf#ia zhodnotenie vhodnosti pouZitych G&tovnych zdsad a ac¢tovnych
metéd a primeranosti udtovnych odhadov uskutoénenych predstavenstvom
spolodnosti, ako aj vyhodnotenie prezentdcie konsolidovanej uétovnej zavierky
ako celku.

Sme presveddeni, Ze auditorské doékazy, ktoré sme =ziskali, poskytujd
dostato&ny a vhodny zaklad na vyjadrenie na3ho néazoru.
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Nizor

Podla ndsho nézoru, konsolidovani tudtovni zdvierka poskytuje pravdivy
a verny obraz konsolidovanej finandnej  situdcie skupiny k 31. decembzru
2014, jej konsolidovaného vysledku hospoddrenia a konsolidovanych penaznych
tokov za rok kondiaci sa k uvedendmu ditumu v stlade s Medzindrodnymi
Standardmi finanéného vykaznictva v zneni prijatom Eurdpskou Uniou.

V Bratislave, 10. oktdébra 2014
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ATFC, s.r.04 Brabistava

Licencia SKau &. 150 o

II. Overili sme stulad konsolidovanej vyroé&nej spravy s vySsSie uvedenou
konsolidovanou u&tovnou zavierkou. Za spravnost =zostavenia konsolidovane]
vyrocne] spravy Jje zodpovedné predstavenstvo Spoloénosti. NaSou udlohou je
overit salad konsolidovane]j vyroénej spréavy s konsolidovanou uUctovnou
zédvierkou a na zadklade toho vydat dodatok sprévy auditora o sitlade
konsolidovanej vyroénej spravy s konsolidovanou uG&tovnou zavierkou.

Overenie sme uskutoénili v sllade s medzindrodnymi auditorskymi Standardami.
Tieto Standardy poZadujd, aby auditor naplénoval a vykonal overenie tak, aby
ziskal primerané uistenie, Ze informdcie uvedené vo vyrocnej spréave, ktoré
sl predmetom zobrazenia v Gctovne] =zavierke, si vo v3etkych vyznamnych
suvislostiach v stlade s prislusnou uétovnou zévierkou.

Informdcie uvedené v konsolidovanej vyrocnej sprave sme posudili s
informadciami uvedenymi v konsolidovanej G&tovnej zévierke k 31.decembru 2014,
Iné wtdaje a informdcie, ako wu&tovné informacie =ziskané z konsolidovanej
tétovnej =zAvierky a uétovnych knih sme neoverovali. Sme presvedéeni, Ze
vykonané overovanie je dostatoéné a vhodné ako vychodiske pre nas nazor.

Podla nésho nédzoru uctovné informdcie uvedené v konsolidovanej vyrocénej
spridve Spolocnosti sti v sulade s konsolidovanou udtovnou zavierkou
k 31.decembru 2014.

V Bratislave, 9. decembra

11-'
Ing. VieraZHi

zodpovedny auditor
Licencia SKAu &.494

ATFC, s.r.o0., Bratislygva
Licencia SKau &. 150
Pribisova 11, 841 05 Brati®
Licencia Skau &.150, ICO 35737689
Obchodny register, zlozka 16463/B



KONSOLIDOVANY VYKAZ
O FINANCNE] SITTUACII

Kk 31.12.2014 gEUR

mesiac rok mesiac rok

z1 obdobie od 0 1 2 0 1 4 do 1 2 2 O 1 4

ICO
31392318

Obchodné meno (nizov) ictovne;j jednotky

SLOVINTEGRA, a.s.

Pravna forma ii¢tovnej jednotky

AKCIOVA SPOLOCNOST

Sidlo i¢tovnej jednotky, ulica a ¢islo

TEMATINSKA 5 /A

PsC Nizov obce
85105 BRATISLAVA

Smerové &islo telefénu Cislo telefonu
00421 32302000
Zostavend dila: Podpisovy zdznam ¢lena Podpisovy ziznam osoby
§tatutirneho orginu Gctovnej zodpovednej za zostavenie
jednotky alebo fyzickej osoby, konsolidovanej iétovaej zdvierky:
29 09 2015
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KONSOLIDOVANY VYKAZ O FINANCNE]

SITUACII

AKTIVA

NeobezZné aktiva

Pozemky, budovy a zariadenia
Dlhodoby nehmotny majetok
Investicie do pridruZenych spolo¢nosti
Pézicky k investiciim

Opravné polozky k investicidm
Goodwill

Ostatné investicie k predaju
ObezZné aktiva

Penazné prostriedky a ekvivalenty
Zisoby

Obchodné a iné pohl'adivky
Daiiové pohladavky

OdlozZend danovi pohladivka

Ostatné aktiva

AKTIiVA CELKOM

ZAVAZKY

DIhodobé zdvizky
Bankové dlhodobé tvery
Odlozeny danovy zévizok
Ostatné dlhodobé zavizky
Kratkodobé zévizky
Obchodné a iné zavizky
Zamestnanecké pozitky a socidlne zabezpedenie
Danové zivizky
Kritkodobé po6zicky a Gvery
Kritkodobé rezervy
Ostatné kritkodobé ziviizky
ZAVAZKY SPOLU

VLASTNE IMANIE
Zikladné imanie
Vlastné akcie a podiely
Fondy

Nerozdeleny zisk/neuhtadend strata minuljch obodbf

Zisk/strata bezného Gétovného obdobia
VLASTNE IMANIE SPOLU

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY CELKOM

za obdobie za obdobie
k 31.12.2014 k 31.12.2014
POKRACUJUCE UKONCOVANE
CINNOSTI CINNOSTI

119 035 345 -14 640 232
7 853 504 24 759 644
30 087 299 323

24 876 650 0
9 027 843 0

' 0 39 699 199

0 0

77 247 261 0
9 849 859 2 341937

7 657 830 1009 220

7 688 540 151

1024 366 683 011
215 26195

67 172 2183
1092 588 81177
128 885 204 -12 298 295
18 768 051 206 323
18 750 866 0
1528 8911

15 657 287 412
1798 819 1927 641
537 001 338 015

199 622 227 631

598 893 128 098

0 0

249 225 139 168
214 078 1094 729

20 566 870 2223 964
65 334 000 0
-5 000 0

98 731 536 4 495 636
-37 896 646 22 855 774
-17 845 556 -41 873 669
108 318 334 -14 522 259
128 885 204 -12 298 295




KONSOLIDOVANY VYKAZ O FINANCNE] za obdobie za obdobie

SITUACII k 31.12.2014 k 31.12.2013
AKTIVA

Neobezné aktiva 104 395 113 199 348 070
Pozemky, budovy a zariadenia 32613 148 94 208 766
Dilhodobj nehmotnj majetok 329 410 891 226
Tnvesticie do pridruZenjch spolo¢nosti 24 876 650 0
Pozicky k investicidm 9027 843 0
Opravné polozky k investiciim 39 699 199 0
Goodwill 0 12 018 594
Ostatné investicie k predaju 77 247 261 92 229 484
ObeZné aktiva 12 191796 47 259 942
Petiazné prostriedky a ekvivalenty 8 667 050 18 704 840
Zisoby 547 839 10 125 889
Obchodné a iné pohPadavky 1707 377 14 863 199
Datiové pohladivky 26 410 259 582
OdloZena dafovi pohlPadivka 69 355 1842274
Ostatné aktiva 1173765 1 464 158
AKTIVA CELKOM 116 586 909 246 608 012
ZAVAZKY

Dlhodobé zavizky 19 064 374 59197 150
Bankové dlhodobé tivery 18 750 866 25362 869
Odlozeny datovy zivizok 10 439 643 491
Ostatné dlhodobé zévizky 303 069 33190 790
Kritkodobé zévizky 3726 459 27 049 236
Obchodné a iné zavizky 875016 9924 721
Zamestnanecké poZitky a socidlne zabezpelenie 427 253 865 054
Dafiové zivizky 726 991 5683 396
Kritkodobé poZicky a dvery 0 5 655 996
Kritkodobé rezervy 388 393 3309 176
Ostatné kriatkodobé zavizky 1308 806 1610 893
ZAVAZKY SPOLU 22790 833 86 246 386
VLASTNE IMANIE

ZAkladné imanie 65 334 000 109 090 000
Vlastné akcie a podiely -5 000 -70 000
Fondy 103 227 172 61 361 138
Nerozdeleny zisk/neuhradend strata minuljch obodbi -15 040 872 1 836 608
Zisk/strata beZného iétovného obdobia -59 719 224 -11 856 120
VLASTNE IMANIE SPOLU 93 796 076 160 361 626

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY CELKOM 116 586 909 246 608 012
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KONSOLIDOVANY VYKAYZ
KOMPLEXNEHO VYSLEDKU

za rok, ktory sa skondil

31.12.2014 e

mesiac rok mesiac rok

za obdobic od 0 1 2 0 1 4 do 1 2 2 0 1 4

31392318

Obchodné meno (nézov) ictovnej jednotky

SLOVINTEGRA, a.s.

Pravna forma ictovnej jednotky

AKCIOVA SPOLOCNOST

Sidlo tictovnej jednotky, ulica a ¢islo

TEMATINSKA 5 /A

PsC
85105

Smerové &islo telefonu

00421

Nizov obce

BRATISLAVA

Cislo telefénu

32302000

Zostavend dria: Podpisovy ziznam ¢lena Podpisovy ziznam osoby
Statutirneho orginu Gétovaej zodpovednej za zostavenic
29 09 2015 jednotky alebo fyzickej osoby, konsolidovanej i¢tovnej zavierky:
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KONSOLIDOVANY VYKAZ KOMPLEXNEHO za obdobie za obdobie

VYSLEDKU roku 2014 rolu 2013
Trby z predaja tovaru 28 986 543 2188 032
Triby z predaja vlastnjch vjrobkov a shuZieb 13 828 007 91 298 041
Zmeny stavu vatitropodnikovych zisob 22511 136 225
Ostatné vynosy 714 999 7345 739
Previdzkové vynosy 43 552 060 100 968 037
Spotreba materidlu a energie 6095 958 66911173
Predany tovar 26 447 222 956 054
Osobné niklady 5884 793 11 671 863
Odpisy 3230887 9732 614
Opravné polozky k majetku -17 114 0
Odpis GW 0 8 564 097
Sluzby 3235700 9 213 527
Ostatné niklady 470 928 3527961
Previdzkové niklady 45 348 374 110 577 289
PREVADZKOVY VYSLEDOK HOSPODARENIA -1796 314 -9 609 252
Vynosové troky 956 359 233748
Triby z predaja cennych papierov a podielov 30 800 000 42 000 000
Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 6122 463 53 510
Ostatné finanéné vynosy 160 514 814
Finand&né vynosy 37878 982 42 802 072
Nakladové troky 81079 2237997
Predané cenné papiere a podiely 40 809 800 42 894 212
Opravné poloZky k finanénému majetku 54 540 165 -3 045 080
Ostatné finanéné niklady 39 960 2 667 349
Finané&né ndklady 95 471 004 44 754 478
VYSLEDOK HOSPODARENIA PRED ZDANENIM -59 388 336 -11 561 658
Datl splatnd 344 455 333 707
Daii odlozend -13 453 -39 498
VYSLEDOK HOSPODARENIA PO ZDANEN{ -59 719 338 -11 855 867

Ostatny komplexny vysledok

Vysledok z precenenia 149 -261
Daii odloZeni 35 -8
Ostatny komplexny vysledok po zdaneni 114 -253
KOMPLEXNY VYSLEDOK PO ZDANEN{ CELKOM -59 719 224 -11 856 120
Nekontrolujici podiel 0 0

KOMPLEXNY VYSLEDOK PO ZDANEN{ -59 719 224 -11 856 120




KONSOLIDOVANY VYKAZ KOMPLEXNEHO

VYSLEDKU

Trzby z predaja tovaru

Trzby z predaja vlastnych vjrobkov a sluzieb
Zmeny stavu vattropodnikovych zisob
Ostatné vynosy

Prevddzkové vynosy

Spotreba materidlu a energie

Predany tovar

Osobné niklady

Odpisy

Opravné polozky k majetku

Odpis GW

Sluzby

Ostatné ndklady

Prevddzkové ndklady

PREVADZKOVY VYSLEDOK HOSPODARENIA

Vynosové tiroky

Trzby z predaja cennych papierov a podielov
Vynosy z dlhodobého finanéného majetku
Ostatné finanéné vynosy

Finanéné vynosy

Niékladové troky

Predané cenné papiere a podiely

Opravné polozky k finanénému majetku
Ostatné finanéné néiklady

Finanéné ndklady

VYSLEDOK HOSPODARENIA PRED ZDANENIM

Dan splatnd
Dan odloZend
VYSLEDOK HOSPODARENIA PO ZDANEN{

Ostatny komplexny vysledok
Vysledok z precenenia
Dan odloZend

Ostatny komplexny vysledok po zdanen{

KOMPLEXNY VYSLEDOK PO ZDANENI CELKOM

Nekontrolujici podiel
KOMPLEXNY VYSLEDOK PO ZDANENI

za obdobie za obdobie
k 31.12.2014 k 31.12.2014
POKRACUJUCE  UKONCOVANE
CINNOSTI CINNOSTI
28 145 213 841 330
6 412 740 7 415 267
0 22511
140 597 574 401
34 698 550 8 853 509
4070 440 2025518
25 723 438 723 784
2713 886 3170 907
656 128 2574759
0 17114
0 0
1084 228 2151472
172138 298 790
34 420 258 10 928 116
278 292 -2.074 607
954 367 1992
30 800 000 0
6122 463 0
152 8
37 876 982 2000
81079 0
40 809 800 0
14 840 966 39 699 199
18 625 21 335
55 750 470 39 720 534
-17 595 196 -41793 141
262 901 81 554
12 427 1026
-17 845 670 -41 873 669
149
35
114
-17 845 556 -41 873 669
0 0
-17 845 556 -41 873 669
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KONSOLIDOVANY VYKAZ
O ZMENACH VO VLLASTNOM IMANTII

'k 31.12.2014

mesiac rok

21 obdobie od 0 1 2 0 1 4

31392318

Obchodné meno (nizov) uctovnej jednotky

SLOVINTEGRA, a.s.

Prévna forma Gétovnej jednotky

AKCIOVA

SPOLOCNOST

Sidlo tictovnej jednotky, ulica a &islo

TEMATINSKA 5 /A

PsC
85105

Smerové dislo telefonu

00421

Nizov obce

BRATISLAVA

Cislo telefonu

32302000

(vEUR)

mesiac rok

o 12 2014

Zostavend dna:

29 09 2015

Podpisovy ziznam clena

§tatutdrneho orginu tiétovnej
jednotky alebo fyzickej osoby, /

Podpisovy zdznam osoby
zodpovednej za zostavenie /

konsolidovanej fitovaej zavierky:

7o L
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KONSOLIDOVANY VYKAZ
PENAZNYCH TOKOV - CASH FLOW

k 31.12.2014 wEUR

mesiac ok mesiic rok

za obdobie od 01 2014 do 12 2014

1ICO
31392318

Obchodné meno (nizov) tictovaej jednotky
SLOVINTEGRA,, a.s.

Privna forma ii¢tovnej jednotky

AKCIOVA SPOLOCNOST

Sidlo tictovnej jednotky, ulica a éislo

TEMATINSKA 5 /A

PsC Nizov obce
85105 BRATISLAYVA

Smerové ¢islo telefonu Cislo telefénu
00421 32302000
/
Zostavena dfia: Podpisovy zdznam ¢lena Podpisovy ziznam osoby
Statutirneho orginu (ltovnej zodpovednej za zostavenie /‘7

jednotky alebo fyzickej osoby. konsolidovanej i¢tovnej zivierky
29 09 2015 /
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KONSOLIDOVANE POZNAMKY

k 31.12.2014 EUR

mesiac rok mesiac rok

za obdobie od 0 1 2 0 1 4 do 1 2 2 0 1 4

1CO
31392318

Obchodné meno (nizov) Gctovne] jednotky

SLOVINTEGRA, a.s.

Pravna forma tiétovae] jednotky

AKCIOVA SPOLOCNOST

Sidlo iétovnej jednotky, ulica a ¢islo

TEMATINSKA 5 /A

PsC Nazov obce
85105 BRATISLAVA

Smerové dislo telefonu Cislo telefénu
00421 32302000
Zostavend diia: Podpisovy ziznam clena Podpisovy zdznam osoby

Statutirneho orginu tctovaej zodpovednej za zostavenie

jednotky alebo fyzickej osoby,

29 09 2015 /I,ffg//

konsolidovanej i¢tovnej zivietky:

F gjmdﬁ |




SLOVINTEGRA, a.s. a spolotnosti v skupine Konsolidovand ti¢tovnd zdvierka za rok konéiaci 31,12.2014
Tematinska 5/A. 851 05 Bratislava zostavend podPa Medzindrodnych Standardov finanéného vilaznictva

1. KONSOLIDOVANY CELOK

1.1 VSeobecné informicie o konsolidovanom celku

Materslka spoloénost’: SLOVINTEGRA, a.s.
Sidlo: Tematinska 5/A, 851 05 Bratislava
ICO: 31392318

DIC: 200922541

Akciovd spolocnost’ SLOVINTEGRA, a.s.(dalej len ,,Spolodnost™) bola zaloZeni 27. februdra 1995,
do Obchodného registra SR bola zapisana 6. aprila 1995. Hlavné &nnosti Spolocnosti podla vipisu
z Obchodného registra sti: poskytovanie Gverov alebo péZictiek a sprostredkovanie poskytovania dverov
a poziciek z pefiaznjch zdrojov ziskanych vyluéne bez verejnej vizvy a bez verejnej ponuky hodndt
a vedenie uctovnictva.

V roku 2014 mala Spolocnost’ priemetny prepocitany pocet zamestnancov 17,8 z toho traja vedici
zamestnanci (v 2013 - 16,7 zamestnancov). Spolo¢nost’ nie je neobmedzene rudiacim spoloénfkom
v injch Gctovnych jednotkich podla § 56 ods. 5 Obchodného zakonnika.

étatutérng orgén:

Predseda predstavenstva: Ing. Daniel Krajniak od 8.12.2014
Ing. Slavomir Hatina do 8.12,2014
Clenovia predstavenstva: Ing. Jolana Petrdsovd do 8.12.2014
Ing. OFga Koriuchovi od 8.12.2014

Ing. Jdn Kavec, M.B.A., C5c.
Ing. Dusan Durmis
Ing. Ivan Horvit

Predseda dogorngj rady: Ing. Jolana Pettdsovd od 8.12.2014
Ing. Daniel Ktajniak do 8.12.2014
Clenovia dogornej rady: Ing. Peter Datel
Ing. Jaroslav Linkes
Ing. Dubos Conka

Ing. Miroslav Svatardlk

SLOVINTEGRA, a.s. - ovladané osoby a spoloénosti vstupujiice do konsolidacie

SI Management Setvices, a.s. 100 %

‘Trencianske minerélne vody, a.s. 100 % -

SI Medical, s.r.0. 100 %
SIREAL, s.r.0. 100 %

SI PHARMA, s.t.0. 100 %
Gas Trading, s.t.0. 100 %
SI TEPLO, s.r.0. 100 %

SIHECU, s.t.0. 100 %

Opti-Growth Fitst Optimal Growth
S = s 2 (Luxembutrg) 100 %



SLOVINTEGRA, a.s. a spolodnost v skupine Konsolidovand Gétovnd zdvieeka za rok kondiaci 31.12.2014

Tematinska 5/A, 851 05 Bratislava zostavend podla Medzindrodnyeh Standardoy finanéného vykaznictva

1. 2a) Dcérske spolocnosti

Nizov a sidlo:
Predmet ¢innosti:
ICO:

Podiel:
Pocet zamestnancov:

Nizov a sidlo:
Predmet ¢innosti:
1CO:

Podiel:

Pocet zamestnancov:

Nazov a sidlo:

Predmet ¢innosti:

ICO:
Podiel:
Pocet zamestnancov:

Nazov a sidlo:
Predmet ¢innosti:
ICO:

Podiel:
Podet zamesthancov:

Nazov a sidlo:
Predmet ¢innosti:
1CO:

Podiel:
Pocet zamestnancov:

Nazov a sidlo:

Predmet ¢innosti:

Podiel:
Pocet zamestnancov:

SI Management Setvices, a.s.

Tematinska 5/A, 851 05 Bratislava, Slovenska republika
poskytovanie investi¢nych sluzieb pre materskd spolocnost’, dcerske
a ptidruzené spolocnosti

35 87 35 31

100% SLOVINTEGRA, a.s.

2, z toho 1 veduci

Trendianske mineralne vody, a.s.

Tematinska 5/A, 851 05 Bratislava, Slovenska republika,

stacanie prirodnej minetilnej vody a viroba nealkoholickych napojov
35867159

100% SLOVINTEGRA, as.

27, z toho 2 veduci

SI Medical, s.r.0.

Tematinska 5/A, 851 05 Bratislava, Slovenski tepublika

previdzkovanie zdravotnickeho zatiadenia — vseobecnej nemocnice

s poskytovanim ambulantnej, dstavnej, jednodiiovej zdravotnej starostlivosti
a spolo¢nych vysetrovacich alie¢ebnjch zloZiek v odboroch a v tozsahu podla
povolenia Bratislavského samosprivneho kraja — nemocnica s poliklinikou
MEDISSIMO

36 68 04 78

100% SLOVINTEGRA, a.s.

81, z toho 11 veducich

SI REAL, s.r.0.

Tematinska 5/A, 851 05 Bratislava, Slovenska republika

prendjom nehnutelnost s poskytovanim injch ne’ zikladnych sluzieb spojenych
s prenajom hnutelnych veci

3629 27 88

100% SLOVINTEGRA, a.s.

4, z toho 2 veduci

SI PHARMA, s.1.0.,

Tematinska 5/A, 851 05 Bratislava, Slovenska republika

poskytovanie lekirenskej starostlivosti vo verejnej lekirni so zabezpecenim
individualne pripravovanych liekov, maloobchod, velkoobchod

informativne testovanie, metanie, analyzy a kontroly

44 35 32 27

100% SLOVINTEGRA, a.s.

6, z toho 1 veduci

GasTrading, s.t.0.

Ul Zeppelina 7, 934 01 Levice, Slovenska republika

dodavka plynu, disttibicia plynu, odborné prehliadky, odborné skasky a opravy
vyhradenyjch technickjch zariaden plynovych v rozsahu prislusn¢ho povolenia
ICO: 36285871

100% SLOVINTEGRA, a.s.

16, z toho 4 veduci



SLOVINTEGRA, a.s. a spolocnosa v skupine Kansolidovand G&lovad ziviedka za rol kondiaci 31.12.2014

Tematnska 5/4A, 851 05 Braiislava zostavend podla Medzindrodnyveh Standacdov finanéného vykaznictva
Nazov a sidlo: SI Teplo, s.r.0.
Tematinska 5/A, 851 05 Bratislava, Slovenska republika
Predmet ¢innosti: vyroba a rozvod tepla, prevadzkovanie verejnych vodovodov I1. kategorie
ICO: 45 56 04 04
Podiel: 100% SLOVINTEGRA, a.s.

Pocet zamestnancov: 22, z toho 2 veduci

Naizov a sidlo: SI HECU, s.t.0.
UL Zeppelina 7, 934 01 Levice Slovenska republika
Predmet cinnosti: uprava technologickej vody chladenim
1CO: 46 576 002
Podiel: 100% SLOVINTEGRA, a.s.

Pocet zamestnancov: 1, z toho 0 vedicich

Nazov a sidlo: Opti-Growth — FirstOptimalGrowth
Podiel: 99,9971 % SLOVINTEGRA, a.s.
00,0029 % SI Management Services, a.s.

Skupina SLOVINTEGRA k 31.12.2014 evidovala 177 zamestnancov (stav zamestnancov k 31. 12.
2013 bol 535 zamestnancov). Priemerny prepocitany pocet zamestnancov Skupiny ku dfiu zostavenia
uctovnej zavierky bol 175,63 zamestnancov, z toho 26 vedicich zamestnancov.

Ziadna zo spolocnosti patriaca do Skupiny nema kétované akcie na burze cennych papierov.

1. 2b) PridruZené spolocnosti:

Nizov a sidlo: SLOVINTEGRA ENERGY, a.s.

Tematinska 5/A, 851 05 Bratislava, Slovenskd republika
Predmet ¢innosti: elektroenergetika v rozsahu vyroby elektriny a dodavky elektriny,

vyroba tepla, vjroba demineralizovanej vody, prendjom hnutel'nych veci
ICO: 35968 486

Podiel SLOVINTEGRA, a.s. 35,4 %

1.3 Vychodiska pre zostavenie konsolidovanej uétovnej zavietky

Tato konsolidovani uctovna zivietka bola zostavena v stlade s § 22 zikona é&islo 431/2002 Z. z.

o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov a v silade s Medzinarodnymi $tandardmi pre financné
vykazovanie (dalej IFRS) a ostatnjmi platnfmi IFRS; prijatjmi a Géinngmi v rimei EU k 31. decembru
2014 na zaklade splnenia vel'kostnych kritérif skupiny definovanych v ods. 10 vyssie citovaného zikona.

.

Konsolidované financné vykazy Skupiny za 1ok, ktory sa skoncil k 31. decembru 2014 zahifiaja
financné vykazy materskej spolocnosti, dcérskych a pridruZenych spolocnosti,. Vysledky dcérskych
spoloc¢nosti, ktoré Spolo¢nost’ pocas roka ziskala alebo predala, si zahtnuté do konsolidovaného
vykazu ziskov a strait od datumu obstarania v pripade obstarania, tesp. do ditumu predaja v pripade
predaja. Vsetky zostatky a transakcie v ramci skupiny vratane nerealizovanych ziskov v ramci skupiny sa

pri konsolidacii eliminovali.

Konsolidovana uctovna zavietka Skupiny bola zostavena za predpokladu nepretizitého trvania jej
cinnosti s uctovnym obdobim kalendarny rok. Pouzité Gictovné zasady su konzistentné s tctovaymi



SLOVIMNTEGRA, a.s. a spolotnost v slupine Konsolidovand G8tovod zdvierka za rok konéiaci 31.12.2014

Tematinska 5/A, 851 05 Bratislava zostavend podla Medzindrodngeh Standardoy finanéného vikaanictva

zasadami pouzitjmi v konsolidovanej uctovnej zavietke zostavenej k 31. decembru 2013. Vsetky udaje
uvedené vo finanénjch vjkazoch veatane Poznidmok, st uvedené v EUR, ak nie je uvedené inak.

Konsolidovani G&tovni zévierka za rok 2013 bola zverejneni v Registri Gétovnych zivierok dia

7.11.2014 a je uloZeni v sidle Spolo¢nosti.

Auditorom pte overenie konsolidovanej uétovnej zdvietky za rok 2014 je spolocnost’ ATEFC, s.r.0. s0
sidlom PribiSova 11, Bratislava, ICO 35737 689, registrovani Slovenskou komorou auditorov

s licenciou &.150 zastipena: Ing. Vierou Hauerovou, auditorom, licencia SKAu ¢. 494,

2. POSTUPY KONSOLIDACIE A UCTOVNE ZASADY

Konsolidované finanéné vykazy boli vyptacované v sillade s Medzindrodnymi Standardmi pre financné
vykazovanie International Financial Reporting Standards (d'alej len ,,JFRS”) prijaté Radou pre
medzinirodné Getovné $tandardy International Accounting Standards Board.

IFRS zahffiaji: a) Medzinirodné $tandardy financného vykaznictva;
b) Medzinirodné i¢tovné standardy
¢) Interpreticie vydané Vyborom pre interpreticie medzinirodného financného
vikaznictva (IFRIC) alebo byvaljm Stilym interpretaénym viborom (SIC).

S tidinnostou od 1.1.2013 uptavuje konsolidovanti étovnd zévierku najmi medzinirodny ctovny
$tandard IFRS 10. Ku diiu zostavenia Konsolidovanej Giétovnej zivietky boli schvilené nasledujuce
nové, resp. novelizované §tandardy IFRS, TAS a interpreticie IFRIC:

IFRS 10 — Konsolidovan4 Gétovna zivierka rozsirena o Dodatok pte investiéné spolocnosti;

IFRS 12 — Zvetejtiovanie podielov v injch Gétovngch jednotkach rozsirend o Dodatok pre investicné

spoloc¢nosti;

IFRIC 21- Odvody. Interpreticia IFRIC 21 je déinnd od 1.1.2014 azaoberdi sa uctovanim
ckonomickjch tbytkov uloZenjch tétovnej jednotke vlidami v silade so zdkonmi
a predpismi. Odvod je tihtada otginom Statnej sprivy, za ktory tctovna jednotka neobdrzi
%iadny konkrétny tovar ani shuzby. Zavizok sa vykazuje postupne, ak k udalosti zakladajucej
zavizok, dochidza pocas urlitej doby; ak povinnost” vzniki dosiahnutim minimalnej

hranice, zavizok sa vykiZe vtedy, ked" sa tato hranica dosiahne;
IAS 19 - Zamestnanecké poZitky novelizovany o Definované plany poZitkov, prispevok zamestnanca;

IAS 27— Individudlna Gétovnd zivierka bola doplneni o Investiéné wctovné jednotky. Dodatok
umofiuje precefiovat’ vietky majetkové casti Specializovanych investi¢nych spolo¢nosti
redlnou hodnotou, a to pre lepsie zobrazenie ich podnikatel'skej vykonnosti a pre il'avu
z podtobnjch konsolidaénych pric.

TAS 32 — Finanéné néstroje: prezenticia doplneny o Kompenziciu finanéného majetku a zivizkov

v ¢asti vykazovanie;

TAS 36 — Zni¥enie hodnoty majetku doplnené o dodatok, ktorj rusi poziadavku na zvetejnenie spatne
ziskatePnej hodnoty pre kaZdd jednotku generujicu peflazné toky, pre ktoti je knej
ptitadend Gétovna hodnota goodwilu alebo nehmotného majetku s neutcitou dobou

pousitelnosti vjznamni v porovnani s i¢tovnou hodnotou goodwilu alebo nehmotného

5



SLOVINTEGRA, a.s. a spolotnosu v skupine Konsolidovand actovnd zdvierka 2a rok kontiaci 31122014

Tematinska 5/A, 851 05 Bratislava zostavend podPa Medzindroduyeh Standardov inanéného vikaznictva

majetku s neuréitou dobou pouzitel'nosti pre celi ictovnt jednotku. Dodatocné informacie
st vyzadované pre ocenenie realnou hodnotou v pripade, ked je spitne ziskatel'na hodnota
znehodnoteného majetku zaloZena na realnej hodnote zniZenej o naklady na vyradenie;

IAS 39 - Finanéné nastroje: vykazovanie a ocefovanie novelizovany Dodatkom, ktory stanovuje, Ze
zabezpecovaci nistroj sa nepovazuje za vypt$any, alebo ukonéeny v ptipade, ked’ na ziklade
zakonov alebo nariadeni, sa zmluvné strany zabezpecovacieho nastroja dohodni, Ze jedna
alebo viac kliringovych stran zameni pévodnia zmluvnd protistranu, aby sa tak pre ne stala
novou zmluvnou stranou (takzvanou centralnou protistranou). Avsak v pripade, ze zmluvné
strany zamenia zmluvni protistranu za rozdielnu protistranu, zabezpecovaci nistroj sa

ovazuje za ukoncenty.
y

Zostavené financné vykazy SLOVINTEGRA, a.s. a spolocnosti v skupine k 31.12.2014 sa v silade s
novelizovanymi, resp. novymi medzinarodnymi standardami a interpretdciami.

Konsolidované financné vykazy Skupiny boli zostavené na principe historickych nikladov okrem
majetku  a zavizkov, ktoré sa vykazuji vredlnej hodnote, ato detivitové finanéné nastroje,
obchodovatel'né investicie, investicie k dispozicii na predaj a investicie do nehnutel'nosti. Konsolidacia

bola vykonana akvizi¢nou metédou a boli pouzité nasledovné konsolidacné operacie:

- eliminacia Gctovnej hodnoty investicie materskej spolocnosti v kazdej dcérskej spolocnosti
a podielu materskej spolocnosti na vlastnom imanf kazdej dcérskej spolo¢nosti

- elimincia vzajomnych nakladov a vinosov a dividend

- eliminacia viatroskupinovych zostatkov a transakcif

- eliminacia zisku a straty obsiahnutej v polozkach majetku skupiny, okrem ptipadov, ked’ straty
indikuju znehodnotenie majetku, ktorého sa tykaja

Konsolidované finanéné vykazy vychddzajd z uctovnych ziaznamov vedenych podla slovenske;
legislativy a zohladfiuji niektoré Gipravy a reklasifikcie tak, aby boli v silade s IFRS. Utovné zésady,
ktoré sa uvadzaju d'alej, sa uplatiovali konzistentne za vsetky obdobia, ktoré sa v tychto finanénych
vykazoch prezentuju, vratane otvaracej sivahy zostavenej za Ucelom transformicie na IFRS ku diu
prechodu, 1. januara 2004. Tieto pravidla sa uplatiovali konzistentne aj v rimci Gctovnych jednotiek
zahrnutych do Skupiny. V pripade odhadov a postideni boli pri zostaveni konsolidovanej tctovnej
zavierky pouzité uctovné zasady pre podobné transakcie a iné udalosti za podobnych okolnosti.

Dcérska spoloénost’ (Poznamka 1.2)

Dcérske spolocnosti su tie, ktoré kontroluje materska spolocnost’. Kontrola existuje vtedy, ak ma
Spoloc¢nost” praivomoc riadit’ priamo alebo nepriamo financéné a prevadzkové pravidld za tcelom
ziskania GZitkov zo svojich aktivit. V zmysle poZiadavky IFRS 10 sa pri stanovovani kontroly berti do

uvahy okamzite uplatnitelné hlasovacie prava.

Investicie do dcérskych spolocnosti zahfilaju priame alebo nepriame investicie Spoloc¢nosti do dcérskej
spolocnosti prevysujice 50 % ich zdkladného imania, alebo do spolo¢nosti, v ktotych Spoloénost’ moze
uplatnit’ vyse 50-percentny podiel na hlasovacich pravach, alebo kde Spolo¢nost’ mdze vymenovat’
alebo odvolat’ vicsinu clenov predstavenstva alebo dozornej rady, alebo kde ma iné prostriedky ako
riadit’ financné a prevadzkové zasady subjektu, aby ziskala zo svojich ¢innosti uiZitok.

Ak Spolocnost’ pocas roka nadobudla alebo predala kontrolny vplyv v subjekte, vysledky subjektu sa do
konsolidacie zahfflaji od datumu ziskania kontrolného vplyvu, resp. do ditumu predaja kontrolného
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vplyvu. Finanéné vikazy dcéeskych spoloénosti st zahrnuté do konsolidovanych financnjch vykazov
od obdobia, kedy sa kontrola za¢ala az do obdobia, v ktorom sa kontrola kondi.

Konsolidovani G&tovna zdvierka zahffia Gétovnt zdvierku Spoloénosti a dcérskych spolocnosti, ktoré
Spoloénost’ kontroluje. Znakom kontroly je, e Skupina je vystaveni alebo vlastni priva na premenlivé
vistupy na ziklade jej angaZovanosti v tejto spolocnosti a ma schopnost’ ovplyviiovat’ tieto vystupy
uplatiiovanim svojho vplyvu nad spolocnost’ou. Vplyv nad spoloénostiou znamend vlastnenie
existujtcich prav na riadenie ddleZitjch aktivit spolo¢nosti. DéleZité aktivity spolocnosti st tie aktivity
ktoré vjznamne ovplyvAuji jej vystupy. Akvizicie spolocnosti sa Gctuji pouZitim nikupnej metody
Gétovania, ocefiovanim majetlu a zévizkov redlnou hodnotou pri ich akvizicii, pricom datum akvizicie

sa stanovi na zdklade ditumu vyspotiadania.

Nekontrolujéci podiel je oceneny vo viske podielu na redlnej hodnote istych aktfv, ktorj priamo alebo
nepriamo nepatt{l materskej spoloénosti. Ked' skupina nevlastni celé zdkladné imanie dcérskej
spolo¢nosti, je potrebné zahent’ tpravu tykajicu sa podielov injch, mensinovych, akcionirov. Ich
podiel na &istfch aktivach dcésskej spoloénosti musi byt’ vykazany v rimci vlastného imania a ich podiel
na zisku/strate dcérskej spolocnosti za ictovné obdobie musi byt’ prezentovany ako alokdcia celkového
zisku/straty dcérskej spoloénosti. Viska nekontrolujiiceho podielu na vlastnom imani konsolidovanej
dcérskej spolo¢nosti predstavuje hodnotu nekontrolujiceho podielu ku diiu podnikovej kombinacie a
vj$lku nekontrolujiiceho podielu na zmene vlastného imania odo diia podnikovej kombinacie.

Dcétska spolo¢nost’ Granitol, a.s., ktotej 100 % obchodny podiel bol predany v sledovanom tctovnom
obdobi nie je sicastou Konsolidovanej Gétovnej zivierky. Zobrazeny je len rozdiel vysledku predaja
pre vlastafka v individudlnej Gtovnej zavierke a pre skupinu v konsolidovanej tctovnej zavietke.

PridruZena spolocnost’ (Pozndmka 3.10))

Je definovana ako subjekt, v ktorom Spolocnost’ vlastni priamo alebo neptiamo viac ako 20 % -ny ale
menej ako 50 % -ny podiel a v ktorom mé skupina vjznamny vplyv, pticom nie je ani dcétskou
spolo¢nost’ou, ani spoloénjm podnikom. Vyznamny vplyv znamena pravo podiefat’ sa na rozhodovani
o finanénych a prevadzkovych zasadich spolocnosti, do ktorej sa investuje, ale nejde o kontrolu ani
spoloéni kontrolu nad tjmito zasadami.

PridruZenou spolo¢nost’ou v rimci Skupiny je spolo¢nost’ SLOVINTEGRA ENERGY, a.s., v ktorej
méa SLOVINTEGRA, a.s. 35,4 % vlastnicky podiel. K zniZeniu vlastnickeho podielu doslo k 1.8.2014
navysenim zikladného imania novymi akcionarmi.

Vykazovanie vynosov (Poznimka 4.1a 4.2)

Vynosy sa vykazujii, ak je pravdepodobné, %e do spolocnosti budd plynit’ ekonomické GZitky spojené

s transakciou a viska vinosu sa d4 spolahlivo utéit’. Vnosy sa vykazuji po odpocitani dane z pridanej
hodnoty, spotrebnej dane a zlavy, po dodani tovaru alebo poskytnuti sluzby a po prevode rizik a
vjhod. Ti#by sa ocefiuji v tedlnej hodnote ziskanej protihodnoty alebo pohladavok a predstavuji
sumy, ktoré sa ziskajii za dodévky vjrobkov a sluzieb v beZnom podnikani. Ttzby za dodavky sa
zaGétujii v momente, v ktorom sa vjrobky a sluzby dodajii a v ktorom kupujici nadobudne privo
nakladat’ s tovarom ako vlastnik, Uroky sa vykazuji proporcionilne zohladiiujic efektivny vynos z
prislusného majetku. Splatné dividendy sa vykazuji v case, ked' akcionirom vznikne pravo na ich
vyplatenie. Zmeny tedlnej hodnoty detivatov, o ktorjch sa netictuje ako o zabezpecovacich detivatoch,

st zatétované do zisku/straty v obdobi, v ktorom nastala zmena.
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Zahraniéni mena
Transakcie v zahrani¢nej mene sa prepocitavaji kurzom dfia transakcie. Kurzové rozdiely, ktoré

vznikaji, sa zauctuju do nakladov alebo do vynosov vo vykaze ziskov a strat. Ku diu zostavenia sivahy
st penazné polozky majetku a zivizkov vyjadrené v zahraniénej mene prepoditané na kurz EUR platny
v den, ku ktorému sa zostavil vykaz o financnej situdcii. Nerealizované zisky a straty z doévodov
pohybov v kurzoch sa plne Gctuji na Gcétoch konsolidovaného vykazu komplexného vysledku.

Zahranicné prevadzky predstavuji zahraniéné dcérske a pridruzené spolocnosti. Ich majetok a zavazky
sa prepocitali na EUR kurzom ECB platnym ku diu, ku ktorému sa zostavil vykaz o financnej situcii.
Naklady a vynosy zahranicnych prevadzok sa prepocitali na EUR kurzom ECB za sledované obdobie.
Kurzové rozdiely pti prekurzovani zahranicnych prevadzok st zatctované vo vlastnom imani ako
rezervy z prevodu a ictujd sa do vykazu komplexného vysledku pri predaji dcérskej alebo pridruzenej

spolocnosti.

Socidlne zabezpedenie a déchodkové schémy

Spolocnost’ odvadza prispevky na zakonné zdravotné, nemocenské a dochodkové zabezpecenie
a prispevok do Fondu zamestnanosti z objemu hrubych miezd podl'a sadzieb platnych pre dany rok.
Naklady na socialne zabezpecenie sa Gctuju do vykazu komplexného vysledku v rovnakom obdobi ako
prislusné mzdové naklady. Spolocnost’ nema zavizok odvadzat’ z objemu hrubych miezd prostriedky

do tychto fondov nad zikonom stanoveny rimec.

Daii z prijmu (Poznamka 3.0)

Dan z prijmu pozostava zo splatnej dane a odloZzenej dane. Splatna dan z prijmu sa vypocitava zo
zdanitelného zisku upraveného o pripocitatelné a odpocitatelné polozky tvoriace danovy zaklad.
Odlozena dan sa pocita na vsetky docasné rozdiely medzi dafiovou a iétovnou hodnotou majetku

a zavizkov vo vyske sadzby, ktord sa o¢akava pre obdobie, v ktorom sa bude majetok realizovat’ alebo
v ktorom bude vysporiadany zavizok. Sadzba dane z prijmov od 1.1.2014 je 22% (pre rok.2013 bola
23%).

Odlozena dafi sa uctuje na Gcty vykazu komplexného vysledku okrem pripadov, ked’ sa vzt'ahuje na
polozky, ktoré sa uctuji na ucty vlastného imania. Hlavné docasné rozdiely pre ucely odlozenej dane
vznikaji najmi z rozdielov medzi G¢tovnymi a dafiovymi odpismi, z rozdielov medzi uznivanim
leasingov pre dan z prijmu a momentom ich zauctovania a z tvotby fondov na precenenie. Odlozené
danové pohladavky sa vykazuju pri vsetkych odpocitatelnych docasnych rozdieloch, umotitelnych a
nevyuzitych daflovjch zipoctoch a daflovych stratich vtedy, ked' je pravdepodobné, ze sa vytvoti
dostatocny zdanitelny zisk, voci ktorému sa odlozené dafiové pohPadivky budd dat’ umorit’
Nezatctované odlozené danové pohladavky aich étovna hodnota si k ultimu kazdého tétovného

obdobia prehodnocované v kazdej tictovnej jednotke Skupiny.

NeobeZzny hmotny a nehinotny majetok (Poznamka 3.1)

Vlastneny majetok

Pozemky, budovy a zatiadenia sa vykazuji v historicky obstaravacej cene zniZenej o oprivky a pripadné
znizenie hodnoty majetku. Obstardvacia cena dlhodobého majetku zahffia nikupnii cenu  aj vedlajsie
néklady obstarania ako st prepravné, montaz, clo a ostatné priamo pripocitatel'né niklady spojené

s uvedenim majetku do prevadzkyschopného stavu. Budovy a zariadenia vyrobené vo vlastnej réZii sa

ocefluji priamym matetidlom, ptiamou pricou a vjrobnou réZiou.

Neobezny hmotny a nehmotnj majetok sa odpisuje do nakladov vo vykaze ziskov a strat linedrne pocas
predpolkladanej doby ekonomicke] Zivotnosti. Neobezny nehmotny majetok, ktorj ma nedefinovatelni

8
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Yivotnost’ sa neodpisuje. Pozemky sa neodpisuji. Obvyklé doby Zivotnosti podl'a hlavaych skupin

neobezného hmotného majetku su nasledovné:

Budovy, stavby 20 a 40 rokov
Stroje, zatiadenia, dopravné prostriedky 4 — 12 rokov
Dlhodoby nehmotny majetok 4 — 5 rokov

V stlade s TAS 36 sa ku diiu zostavenia finanénych vjkazov uskutocfiuje prehodnotenie, ¢i nedoslo k
poklesu hodnoty majetku. Zistené straty z poklesu hodnoty sa tctuji na Gcty vikazu ziskov a strit.
PouZits tirokova sadzba pri vipocte sticasnej hodnoty budicich tokov pefiaznych prostriedkov pri
stanoveni hodnoty z pouzivania je ti, ktord je primerand z hladiska spolocnosti v ekonomickom
prostredi Slovenska. NeobeZnj majetok, ktoty je v procese obstarivania a je utéenj v budicnosti ako
investicia do nehnutePnosti, sa i¢tuje a% do doby dokoncenia vo vyske obstarivacich nikladov na Gcte
nedokondenych investicif. Po dokonéent sa preklasifikuje na Gcet investicie do nehnutel'nosti a ocefiuje

sa v tedlnej hodnote.

Vjdavky v stvislosti s vimenou komponentu, ktory je sicastou polozky majetku, ale sa uctuje
oddelene, vratane vyjdajov na generilne opravy a velké inspekcie sa kapitalizuji. Ostatné vydavky
nasledujtice po datume obstarania sa pritaduji k Gctovnej hodnote majetku len vtedy, ak sa ocakdvaja
budiice wZitly oproti povodnej vyske. Ostatné vydavky sa zatctujd na dcet nikladov vykazu ziskov

a strat.

Majetok na leasing

Leasing sa Klasifikuje ako finanény leasing vZdy, ked sa podla podmienok kontraktu transferuji vietky
tizikd a vihody vlastnictva na nijomcu. Vietky ostatné leasingy sa klasifikuji ako operativny leasing,
Majetok a zévizok ziskany na ziklade finan¢ného leasingu sa zatictuje v nizdej z redlnej hodnoty zo diia
obstarania a sti¢asnej hodnoty minimalnych leasingovych splatok. Financny naklad, ktory predstavuje
rozdiel medzi celkovou povinnost'ou z finanéného leasingu a redlnou hodnotou obstaraného majetku

sa zauctuje vo vykaze ziskov a strit pocas obdobia leasingu s pouzitim implicitnej tirokovej sadzby.

Neobezny majetok drzany na predaj

NeobeZnj majetok klasifikovany ako drzanj na predaj sa ocefiuje nizSou zo zostatkovej hodnoty
a redlnej hodnoty (minus predajné naklady).

Goodwill ( Poznamka 3.1 c))

Goodwill, ktor vznika pri konsolidicii, predstavuje prevysenie obstaravacich nakladov investicie nad
podielom identifikovatelného majetku a zaviizkov dcérskych a pridruzenjch spoloénosti v redlnej
hodnote. Goodwill sa zatétuje ako majetok a hodnoti sa najmenej raz rocne na pokles hodnoty. Strata
z poklesu hodnoty sa zat¢tuje do vykazu ziskov a strit a neodtctoviva sa spit’.

Pri predaji dcérskej alebo pridruzenej spolocnosti sa goodwill zatctuje do vykazu ziskov a strat ako
sucast’ vysledku z predaja.

Investicie do dlhovych a majetkovych cennych papietov (Pozniamka 3.1 d)
Investicie do cennjch papierov sa G¢tuji v defi obchodu a si prvotne ocenené obstarivacimi nakladmi.

Dl#né cenné papiere drzané do splatnosti sa ocefiuji v amortizovanych nakladoch a hodnotia sa na
pokles hodnoty, ktorj odraza nenivratnost’ sim. Ostatné investicie sa klasifikuji ako obchodovatelné
alebo k dispozicii na predaj. Tieto investicie sa ocefiuji v reilnej hodnote. Redlna hodnota je ich
kétovana hodnota ku dfiu zostavenia sivahy. Zisky a straty z obchodovatelnych cennych papietov sa
Gétuji na Géty vikazu ziskov a strét, zisky a straty z cennjch papierov k dispozicii na predaj sa uctuja

do vlastného imania na Gcet ocefiovacich rozdielov.
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Investicie do nehnutelnosti
Investicia sa vykazuje v realnej hodnote, ktord sa urcuje roéne na zdklade posudku nezavislého znalca.

Realna hodnota je zaloZend na beznych cenich na aktivnom trhu pre podobné polozky v tej iste]
lokalite a za tych istjch podmienok. Vynosy a straty zo zmeny reilnej hodnoty sa iétuji do vykazu

ziskov a strat.

Niklady na prijaté tivery a pdzicky

Vsetky externé naklady na prijaté tvery a pozicky sa G¢tuji do konsolidovaného vykazu komplexného
vysledku. Naklady na prijaté poZicky a tvery, ktoré priamo stvisia s kipou, zhotovenim alebo vyrobou
kvalifikovatelného majetku, sa aktivuja. Naklady na ptijaté p6zicky a tvery sa aktivuji dovtedy, kjym
majetok nie je pripraveny na jeho zamyslané pouZitie. Niklady na prijaté pdZicky a tvery tvoria
nékladové Groky a ostatné néklady spojené s cudzimi zdrojmi, vritane kurzovjch rozdielov z Gverov a
poziciek v cudzej mene, pouzitych na financovanie tjchto projektov v rozsahu, v akom sa povazuji za
upravu drokovych nikladov. Niklady na prijaté Gvety poskytnuté v ramci Skupiny boli eliminované.

Obchodné pohPadavky a iné pohladavky (Poznidmka 3.2. c)

Obchodné a ostatné pohPadivky sa vykazuji vich nominilnej hodnote. Ich hodnota sa zni%i
prostrednictvom opravnej polozky v odhadnutej sume, ak je opodstatnené predpokladat’, Ze ich dlznik
Gplne alebo ciastocne nezaplati. Pohladévky z obchodného styku st klasifikované ako obené aktiva,
pokial’ sa ocakava, ze budi zinkasované v rimci bezného obchodného cyklu, ktorym je obdobie rovné

alebo kratsie ako 1 rok. V opacnom ptipade st vykazované ako dlhodobé aktiva.

Derivitové finanéné néstroje

Financné néstroje sa prvotne zauctujii v obstardvacich nikladoch. Nasledne sa ocefiuji v reilnej
hodnote. Redlna hodnota trokového swapu je odhadnuti suma, ktorii by Skupina zaplatila alebo
inkasovala na ukoncenie swapu ku diiu stivahy, pricom sa berd do tvahy beZné trokové sadzby
a kreditni hodnota tretich stran. Realna hodnota forward kontraktu na cudziu menu je jeho kétovani

trhova hodnota ku diiu stvahy, ktord je sicasnou hodnotou kétovanej forwardovej ceny.

Skupina pouziva derivatové finanéné néstroje za tcelom zaistenia (hedzingu) voéi rizikim zo zmien
v zahrani¢nych menich a Grokovych sadzbach, ktoré vznikaji pri jej prevadzkovej, finanénej
a Investicnej cinnosti. V stlade so svojimi firemnymi pravidlami Skupina nevydéva derivitové financné
nistroje na ticely obchodovania. Aj napriek tomu sa tie derivitové finanéné nastroje, ktoré nespliiaja

podmienky hedZingu, G¢tuji ako obchodované nistroje.

Pefiazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty (Pozniamka 3.2 a)

Pefiazné prostriedky a peflazné ekvivalenty zahffiaji hotovost’, zostatky na wctoch v bankach
a kritkodobo vysoko likvidné investicie s nevjznamnjm rizikom zmien ich hodnoty, ktoré majd
zostatkovit dobu  splatnosti menej ako tri mesiace odo dia obstarania. Za pefainé ekvivalenty sa
nepovazuju kratkodobé finanéné investicie na obchodovanie.

Zavizky (Poznamka 3.5)

Zavizky predstavuji existujiicu povinnost’, ktori vznikla z minuljch udalost], je pravdepodobné, %e
v buddcnosti znfZi ekonomické uzitky a da sa spolahlivo ocenit’. Zavizky si rozliSované na keitkodobé
a dlhodobé. Zivizok vysporiadanj v priebehu nasledovnjch dvandstich mesiacov je klasifikovany ako
kratkodoby, nad tito hranicu ako dlhodoby.
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Rezetvy (Pozndmka 3.4)

Rezervy st definované ako zdvizky sneurcitjm casovym vymedzenim alebo neutcitou vyskou.
ZatGituji sa vtedy, ked existuje zmluvnd alebo mimozmluvnd povinnost’ ako vysledok minulych
udalost{ a je pravdepodobné, Ze vyrovnanim zivizku nastane Ubytok zdrojov predstavujicich
ekonomicky wZitok, pticom je mozné spolahlivo odhadnit’ vysku tejto povinnosti. Rezetvy sa
prehodnocujit ku koncu kazdého tétovného obdobia a ich vyska sa upravuje tak, aby odrizala aktuilne
najlepsi odhad. Vyska tezerv predstavuje sicasni hodnotu vydavkov, ktoré zohladiiuji existujice rizika

a ktoré bude pravdepodobne treba vynaloZit’ na vyrovnanie daného zavizku.

Dividendy
Dividendy sa a¢tuji v obdobi, v ktorom ich schvililo valné zhromazdenie

Vykazanie segmentov

Segment je odliitefni ¢ast’ skupiny zaoberajica sa vyrobou vyrobkov alebo poskytovanim sluzieb
(podnikatel'skj segment) alebo dodivanim vyrobkov a sluzieb v urcitom ekonomickom prostredi
(geograficky segment), ktord je subjektom rizfk a vjhod odlisnjch od tych, ktotym st vystavené iné
segmenty. Previdzkovy segment je zloZzkou tcltovnej jednotky, ktory sa zaobetd podnikatel'skymi
aktivitami, jeho previdzkové vysledky sa pravidelne preveruji a ma dostupné samostatné financné

informacie.

Podmienené aktiva a zavizky

Podmienené aktiva sa nevykazujii v konsolidovanej Gctovnej zavierke, zverejiiuji sa v poznamkach ku
konsolidovane]j i¢tovnej zivietke, ak je pravdepodobné, Ze z nich budi plynit’ ekonomické uzitky a ak
mo#nost’ ibytku zdrojov predstavujicich ekonomické GZitky nie je vzdialend. Podmienené zivizky sa
nevykazuji v konsolidovanej Gctovnej zavierke, pokial neboli obstarané v rimci podnikovej

kombinacie.

Nerozdeleny zisk vykizanj v konsolidovanej uctovnej zivietke nepredstavuje zdroje urcené na
vyplatu dividend, tieto sa uréuji na zaklade individualnej Gctovnej zavierky Spolocnosti. Netozdeleny
zisk obsahuje zikonny tezervnj fond vytvoreny v sulade so slovenskou legislativou na krytie
potencidlnych budtcich strit. Zikonny rezervny fond nepodlieha rozdeleniu.

3, INFORMACIE DOPLNUJUCE VYKAZ O FINANCNE] SITUACII

3.1 Neobezné aktiva 2014 2013
a) Dlhodoby nehmotny majetok 329 410 891 226
b) Dlhodoby hmotny majetok 32 613 148 94 208 766
¢) Investicie do pridruZ. spol. vratane poziciek 33 904 493 0
d) Goodwill 0 12 018 594
e) Opravné polozky k investiciam - 39699 199 0
f) Ostatné investicie k predaju 77 247 261 02 229 484
Spolu 104 395 113 199 348 070

a) Dlhodoby nehmotny majetok

Hodnotu tohto majetku vykdzand ku diu konsolidovanej Gctovnej zavietky vo vyske 329 tis. EUR
predstavuju licencie, softwate a ochranné znamky spifiajice podmienku TAS 38. Nehmotny majetok sa
odpisuje rovnomerne pocas jeho ekonomickej Zivotnosti. Skupina nema nehmotny majetok s neurcitou

dobou Zivotnosti.
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b) Dlhodoby hmotny majetok
V tabul’ke je uvedeny pohyb dlhodobého hmotného majetku Skupiny za vykazované Gétovné obdobie

Dlhodoby hmotny majetok (obstaravacia cena - opravky)

Skupina Stroje, = >
pozemky | Sudowt | prswo, |Nedokonsens | Ostaty
zariadenia ,
Stav k 1.1.2014 4187 144| 24504 262 3670 251 1811335 139 185
Prirastky 486 446
Ubytky 653 821 1513 822 17 832
Stav k 31.12.2014 4187 144 | 23 850 441 4 156 697 297 513 121 353

Pozemky, budovy a stavby si vedené vo vlastnictve dcérskych

spolocnosti: SI REAL, s.r.o.,

Trencianske mineralne vody, a.s. GasTrading, s.r.o. Stroje, pristroje a zariadenia pozostivaji najmi

z vyrobnych liniek, medicinskych pristrojov, generatorov, tutbin, motorovych vozidiel a ostatnych
zariadeni potrebnych pre chod spoloc¢nosti v Skupine. Ostatnj majetok tvoria umelecké diela
a technické zhodnotenie medicinskeho pristroja v najme v SI Medical, s.t.0.

Prehlad dlhodobého majetku vo vlastnictve Skupiny podla jednotlivych spolo¢nosti  je uvedeny

v tabulkach 1 a 2 niZsie.

Dlhodoby hmotny majetok Skupiny stav k 1.1.2014 Tabulka 1
Dlhodoby hmotny majetok (OC - opravky)
SPOLOCNOST Stroje, > il
Pozomlyy | Stavby | pristojoa | B | MGTRCLE
GasTrading, s.r.o. 4121 2227 263 467 071
S| Management Services, a.s. 12 671
S| Medical, s.r.o. 869 224 83 656
S| PHARMA, s.r.o. 374
S| REAL s.r.0. 3088 326 18 764 272 1062 580 39 337 51 550
Sl Teplo 44 647
S| HECU, s.r.o. 500 920 1088 760 1661235
SLOVINTEGRA, a.s. 44 150 15 764
Trenianske minerélne vody, a.s. 194 697 2720 808 1423 428 98 550
SPOLU 4187 144 24 504 262 3670 251 139 185 1811 335

Stav majetku k 1.1.2014 je uvedeny bez majetku Slovintegra Energy, a.s. (pridruzenda spolo&nost), preto sa Ii$i od stavu majetku

k31.12.2013.
Dlhodoby hmotny majetok Skupiny stav k 31.12.2014 Tabulka 2
Dlhodoby hmotny majetok (OC - opravky)
SPOLOCNOST Stroje, . M
. Pozemky Stavby pristroje a git.g‘:g{( N‘?gg::g:; ne
zariadenia ]
GasTrading, s.r.o. _ 4121 2227 263 467 071
S| Management Services, a.s. 3375
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S| Medical, s.r.o. 792 595 66 252
S| PHARMA, s.r.o.
S| REAL s.r.0. 3988 326 18 147 612 311084 39 337 50 481
Sl Teplo 26 161
SI HECU, s.r.o. 898 712 1300 782
SLOVINTEGRA, a.s. 113 756 15 764
Trend&ianske mineralne vody, a.s. 194 697 2 576 854 1141873 247 032
SPOLU 4 187 144 23 850 441 4156 697 121353 297 513

c) Investicie do pridruZenych spolocnosti

Obchodné meno Majetkova tucast’ v % Uétovna hodnota v tis. Bur
2014 2013 2014 2013
SLOVINTEGRA ENERGY, a.s. 35,40 100,00 30 245 30 245

Stihrnné finanéné informécie za rok 2014 za pridruzent spolo¢nost’ (idaje v tis. Fur)

Neobezné aktiva 48 489 Prevadzkové vynosy 44 917
Obezné aktiva+cas. rozl. 7 784 Prevadzkové naklady - 40 142
Majetok spolu 56 273 Financné vynosy 2
Zavazky 19 951 Finanéné naklady - 2421

Dai z ptijmov - 301
Cisté aktiva 36 322 Hospodarsky vysledok 2055
Podiel na ¢istjch aktivach 12 858 Podiel na zisku 727

Skupina od pridruZenej spolo¢nosti nakupuje: teplo pre oblast” komunalnej sféry, technologické teplo,
sluzby v oblasti previdzky a demivody, prendjom vjrobnych ptiestorov, pozemkov, hnutelného majetku,
vybrané zisoby a sluzby.

Skupina vodi pridruZenej spoloénosti realizovala nasledovné obchody: poskytnutie dlhodobého tuveru,
ptedaj zemného plynu a chladu, ndjom kanceldtskych priestorov, sluzby v oblasti financovania, iverovej
politiky, shuzby v oblasti vybtanych technologickych zariadeni, ditové a prenosové sluzby, predaj
mineralnych vod.

d) Goodwill
Goodwill vykizanj v Konsolidovanom vykaze o financnej situicii v nulovej hodnote v porovnani so
stavom k 31.12.2013 stvisi so zmenou kontrolného vplyvu matetskej spolocnosti v priebehu roka
2014 a bol zahrnuty do polozky Investicia do pridruZenych spolocnosti.

€) Opravné polozky k investiciam
Opravné polozky kinvesticiam vykdzané vo vyske 39 699 ftis. Bur predstavuji stratu z predaja
obchodnych podielov ztealizovanych v priebehu roka 2015 v dcérskych spolocnostiach Trencianske
mineralne vody, a.s., SI REAL, s.r.o., SI Medical, s.r.o. a2 SI PHARMA, s.r.o. po zohladneni uz
vytvorenjch opravnjch poloZiek k tjmto finanénjm investiciam v objeme 13 850 tis. v individualnej

tctovnej zdvietke Spolocnosti.

f) Ostatné investicie k predaju
Investicie k predaju predstavuji obchodovatelné investicie — akcie luxemburského fondu Opti-
GrowthFirstOptimalGrowth v hodnote 77 247 tis. EUR. Hodnota akcif Opti-Growth je vycislena
v tedlnej cene, k znfzeniu hodnoty v porovnani s predchidzajicim obdobim doflo z titulu redemaAcie
akcil. Z dévodu zmeny reilnej ceny akeif k 31.12.2014 bola zrusend opravni polozka vo vyske 2 313
tis. EUR.
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3.2 Obezny majetok

a) Peflazné prostriedky a ekvivalenty
Zostatky na bankovych wctoch v bankich a pefiazné prostriedky v pokladni predstavuji peniaze,
ktoré Skupina dr{ a to vritane kritkodobjch bankovjch depozitov so splatnostou tri mesiace
a menej. Hodnota pefiaZnfch  prostriedkov ku diu zostavenia konsolidovane; uctovnej zavietky
predstavuje 8 667 tis. EUR, z toho Opti-Growth 1 204 tis. EUR (celkova hodnota k 31.12.2013:
18 705 tis. EUR, z tohto Opti-Growth 6 257 tis. Eur).

b) Zisoby
Zasoby Skupiny tvoria zasoby dcérskych spoloénosti: GasTrading, s.r.o., Trendianske mineralne vody,
a.s., SI Medical, s.r.0. a SI PHARMA, s.r.o. Hodnota zisob na sklade bola upraveni o opravné
polozky k zisobim vytvorenjm v SI PHARMA, s.t.0. a SI Medical, s.1.0.

Zasoby 2014 2013

Material 336 341 7974 035
Nedokoncena vyroba 0 745 470
Hotové vyrobky 124 977 1328 229
Tovar 97 864 109 526
Opravna polozka -11 343 -31 371
Spolu 547 839 10 125 889

c¢) Obchodné a iné pohPadavky
Konsolidované obchodné pohl'adivky Skupiny evidované ku diiu uctovnej zavierky predstavuji
1707 tis. EUR (k 31.12.2013: 14 863 tis. EUR), dlhodobé pohl'adavky Skupina ku diu zostavenia
uctovnej zévierky neevidovala (k 31.12.2013: 8 742" EUR). Pohl'adavky z obchodného styku nie s
urocené a maji vicsinou 14-diiovd splatnost’. Opravné polozky k pohl'adivkam boli vytvorené
v celkovom objeme 13 tis. EUR, skupina k 31. decembru 2014 neeviduje opravni polozku k

pohladivkam vodi spriaznenym stranam.

3.3 Bankové dvery

Konsolidované avery 2014 2013

Bankové uvery dlhodobé 18 750 866 25362 869
Bankové uvery kritkodobé 0 5655996
Spolu 18 750 866 31018 865

Dlhodobé bankové tvery tvorf bankovy tiver derpany materskou spoloénostou SLOV INTEGRA, a.s.
poskytnuty bankou EDMOND DE ROTHSCHILD. Bankovy tver Spolocnosti je zabezpedeny akciami
spolocnosti Opti-growthFirstOptimalGrowth (custody je v rovnakej banke).

3. 5 Ostatné dlhodobé zévizky

Ostatné dlhodobé zavizky tvotia najmi dlhodobé vynosy budicich obdobi v SI Medical, s.r.0., SI
REAL, s.r.0. a Trencianske minerilne vody, a.s. z prijatjch dotécii na nakup medicinskych pristrojov
a vyrobnej technoldgie.
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3. 6 OdloZené dane

V konsolidovanom vykaze o financnej situacii za rok 2014 je vykazany odlozeny dafiovy zavizok
vo vyske 10 tis. EUR aodloZzena dafiova pohladavka vo vyske 69 tis. EUR vytvotend
v spolocnostiach GasTrading, s.r.0., SI Teplo, s.t.0. a SIPHARMA, s.r.o. a SLOVINTEGRA, a.s.

3.7 Zakladné imanie

Zakladné imanie Spoloc¢nosti ku diu zostavenia konsolidovanej uctovnej zavietky predstavuje 65 334 000
Eur (k 31.12.2013: 109 090 000 Eut). ZniZenie zdkladného imania nastalo z titulu zniZenia menovitej
hodnoty akcil z 5 000 Eur na 3 000 Eur a z 500 000 Eur na 300 000 Eur a odkiipenim vlastnjch akci
Spoloc¢nost’ou v objeme 40 kusov akcii v celkovej hodnote 167 000 Eur.

Upisané zakladné imanie Spolocnosti tvori :

vySka zdkladného imania: 65 334 000 EUR

rozsah splatenia: 65 334 000 EUR

dtuh, podoba: kmenové, listinné

poclet a menovita hodnota: 9 578 ks, menovitd hodnota: 3 000 EUR
122 ks, menovita hodnota: 300 000 EUR

3. 8 Dane 2014 2013
Danl z ptijmov splatna 344 455 333 707
Dan z ptijmov odloZzena -13 453 -39 498

Splatna dan Skupiny bola vypocitani zo zdanitePného Statutirneho zisku jednotlivych spolocnost
tvoriacich Skupinu so sadzbou dane z prijmov vo vyske 22 %. Vypocet odlozenej dane bol so sadzbou
dane 22 % platnou pre obdobie od 1.1.2014. Spolocnosti v skupine za rok 2014 umorili dafiovi stratu
v objeme 1166 tis. EUR, z toho SLOVINTEGRA, a.s. 1136 tis. EUR a SI PHARMA, s.r.o. 30 tis.

EUR.

3.9 Fondy
Fondy materskej spolocnosti boli upravené o fondy z precenenia voci deétskym spolo¢nostiam, Gpravy
fondov dcérskych spoloc¢nosti a tprava zisku v spolo¢nostiach GasTrading, s.r.o., SI Medical, s.r.o. SI

REAL, s.r.0., ST Management Setvices a Trencianske minerilne vody, a.s. Stav fondov ku diu zostavenia
konsolidovanej ictovnej zavietky predstavuje 103 227 tis. EUR (k 31.12.2012: 61 361 tis. EUR).

3.10 Hospodarsky vysledok 2014 2013
Neuhradena strata/nerozd. zisk minulych rokov - 15040 872 1836 608
Zisk (+)/sttata (-) bezného uctovného obdobia -59 719 224 -11 856 120

Hospodarsky vysledok minulych rokov tvoti neuhradena strata zniZend o neuhradent stratu jednotlivych
spolo¢nosti Skupiny. Medziro¢ny pokles nerozdeleného zisku minuljch rokov tvotia najma vyplatené
dividendy v materskej spolocnosti (dividendy zo zisku vytvoreného do roku 2003).

Distribuovatelné zdroje akcionarom na ziklade individualne] tuctovnej zivietky Spolocnosti
k 31. decembru 2014 predstavovali 30 576 tis. € (31.12.2013: 47 500 tis. €).
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Konsolidovany vysledok hospodarenia za rok 2014 je upraveny o stratu z predaja obchodnych podielov
zrealizovanych v priebehu roka 2015 v dcérskych spolocnostiach Trencianske minerilne vody, a.s., SI
REAL, s.r.0., SI Medical, s.r.o. a ST PHARMA, s.r.0. a eliminovany o prijaté dividendy z GasTradingu,
s.r.0. a SI Management Setvices, a.s., rozdiel uctovaych a danovych odpisov a nerealizovany zisk zo

zasob na sklade a suvisiacu odloZzent dari.

3.11 Dartiové pohPadavky a zavizky

Skupina eviduje vo&i Statnemu rozpoétu SR dafiovii pohladivku vo vyske 26 tis. EUR najmi z titulu
nadmerného odpoctu DPH a stcasne danovy zavizok vo vyske 727 tis. EUR, ktory predstavuje najma
dafova povinnost’” DPH, predpis dane z prijmov pravnickych osob a predpis danovej licencie pri
stratovych spolocnostiach. Daflovi licenciu platili spoloc¢nosti: SLOVINTEGRA, a.s., SI REAL, s.r.o.,
SI Medical, s.t.0., STPHARMA, s.t.0. a SI HECU, s.r.0.

3.12 Ostatné alctiva

V ostatnych aktivach Skupina vykazuje ¢asové rozlisenie nakladov vo vyske 1 174 tis. EUR.

4. INFORMACIE DOPLNUJUCE VYKAZ KOMPLEXNEHO VYSLEDKU

4.1 Konsolidované prevadzkové vynosy 2014 2013
Trzby z predaja tovaru 28 986 543 2188 032
Trzby z predaja vyrobkov a sluzieb 13 828 007 91 298 041
Zmeny stavu vnutropodnikovych zasob 22 511 136 225
Ostatné prevadzkové vynosy 714 999 7 345 739

Tizby z predaja tovaru, vyrobkov, sluzieb ako i ostatné prevadzkové vynosy boli oktem eliminacie
vzajomnych vztahov wupravené o nerealizovany zisk 2zo zasob na sklade. Zmenu stavu

vnutropodnikovych zasob eviduji Trencianske mineralne vody, a.s.

PrehPad celkovych trzieb 2z predaja tovaru, vyrobkov a sluZieb, objem vzijomnych obchodov
vylacenych v konsolidovanych trzbiach a percentualny podiel na sledovanych trzbach  podla

jednotlivich spolocnosti v Skupine je uvedeny v nasledovnych tabulkach ¢. 1a 2.
Tabulka ¢. 1

Triby z predaja tovaru a vyrobkov

Spoloénost Spolu triby pred Hodnota Triby po -
konsolidaciou eliminacie konsolidacii Rodiely %

GasTrading, s.r.o. 28 145 213 28 145 213 74,91
SI HECU, s.r.o0. 752 447 752 447 2,00
SI PHARMA, s.r.o. 898 894 57 564 841 330 2,24
Sl Teplo, s.r.0. 4024118 4024 118 10,71
Trengianske minerdlne vody, a.s. 3811424 2 847 3808 577 10,14
SPOLU 37 632 096 60 411 37 571 685 100,00
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Tabulka ¢. 2

Triby z predaja sluZieb
= Momsolldddou. | sliminds | xamtnan | Focielv

GasTrading, s.r.0. 214198 4308 209 890 4,00

SI HECU, s.r.o. 27 550 27 550 0,53

S| Management Services, a.s. 485718 49 059 436 659 8,33

Sl Medical, s.r.o. 3 597 568 3 597 568 68,62

S| PHARMA, s.r.0. 3228 3228 0,06

SI REAL, s.r.o. 1468 355 1462 461 5894 0,11

Sl Teplo, s.r.0. 962 066 962 066 18,35

SLOVINTEGRA, a.s. 193 767 193 767 0 0,00
SPOLU 6 952 450 1709 595 5242 855 100,00
4, 2 Konsolidované finanéné vynosy

2014 2013

Vynosové uroky 956 359 233 748
TrZzby z predaja cennych papierov a podielov 30800 000 21 42 000 000
Vynosy z dlhodobého financného majetku 6 122 463 53 510
Ostatné financné vynosy 160 514 814

Financné vynosy upravené o eliminiciu vzajomnyjch vzt'ahov predstavuji vinosy z predanych akcif Opti-
Growth vo vyske 30 800 tis. EUR. Vynosy z dlhodobého finanéného majetku st zniZené o dividendy
z GasTradingu, s.r.o. a SI Management Services, a.s. vo vyske 830 tis. Eut, d’alej uptavené o rozdiel zo
straty z predaja spoloCnosti GRANITOL, as. po zohlPadneni predaja obchodného podielu
v individudlnej a konsolidovanej tctovnej zivierke a d’alej upravené o podiel na zisku v pridruZenc
spolocnosti SLOVINTEGRA ENERGY, a.s.

4.3 Prevadzkové naklady

Prevadzkové naklady Skupiny za rok 2014 boli vo vyske 45 348 tis. EUR (k 31.12.2013: 110 577 tis.
EUR), z toho najvicsi podiel tvorili niklady na predany tovar vo vyske 26 447 tis. Eur (ttZby z ptedaja
tovaru 28 987 tis. Eur), externé nakupy materialu a energii predstavovali 6 096 tis. EUR a osobné niklady
tvorili 5 885 tis. EUR.

PrehlPad celkovych nikladov na materidl, energie a sluzby podl'a jednotlivych spoloénosti v Skupine,

objem vzdjomnych obchodov vylicenych v konsolidovanjch ndkladoch a petcentuilny podiel na
sledovanych nikladoch je uvedeny v nasledovnych tabulkéich & 1 a 2.
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Tabulka ¢. 1
NAKLADY NA NIATERIAL, ENERGIE A TOVAR
Spolocnost Spolu naklady I-I.od.n?t:f! Spolu naklady L E
pred eliminacie e Podiel v %
T po konsolid&cii
konsolidaciou
GasTrading, s.r.o. 25 788 633 25788 633 81,05
SIHECU, s.r.0. 425 666 425 666 1,34
S| Management Services, a.s. 4943 1019 3 924 0,01
Sl Medical, s.r.0. 405 642 57 633 348 009 1,09
S| PHARMA, s.r.0. 5478 2258 3220 0,01
SIREAL, s.r.0. 210018 210018 0,66
Sl Teplo, s.r.0. 3 547 078 3547078 11,15
SLOVINTEGRA, a.s. 37 060 8483 28 677 0,09
Trengianske minerélne vody, a.s. 1464 271 1464271 4,60
SPOLU 31888 789 69 393 31819 396 100,00
Tabul’ka ¢&. 2
NAKLADY NA SLUZBY
Spolotnost Sholl.naklady l-!od-nc’)t_a Spolu naklady e
pred eliminacie e e Podiel v %
konsolidaciou po konsolidacii
GasTrading, s.r.o. 111 616 4 269 107 347 3,32
SI HECU, s.r.o. 72633 120 72 513 2,24
S| Management Services, a.s. 123774 47470 76 304 2,36
S| Medical s.r.o. 1804 011 1106 895 697 116 21,54
S| PHARMA, s.r.o. 41746 36 230 5516 0,17
S| REAL, s.r.0. 556 345 43 416 512 929 15,85
81 Teplo, s.0.0: 756 860 167 932 588 928 18,20
SLOVINTEGRA. a.s. 386 660 147 524 239 136 7,39
Trencianske minerélne vody, a.s. 1042 622 106 711 935 911 28,92
1660

SPOLU 4 896 267 567 3235700 100,00
4. 4 Konsolidované finan&né naklady 2014 2013

Nikladové droky 81079 2237997

Predané cenné papiere a podiely 40 809 800 42 894 212

Opravné poloZky k finanénému majetlu 54 540 165 -3 045 080

Ostatné finanéné naklady 39 960 2 667 349

Finanéné naklady Skupiny tvoria nikladové troky z externjch zdrojov v SLOVINTEGRA, as.. Predané
cenné papiere a podiely predstavuji obstarivacie naklady predanych akcif Opti-Growth a obchodného
podielu v spolo¢nostit GRANITOL, as. Optavné polozky k finanénému majetku zahffiajti precenenie
spolocnosti SLOVINTEGRA ENERGY, as. vo vyske vlastnickeho podielu astratu z predaja
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obchodnjch podielov v deérskych spoloénostiach SI Medical, s.r.0., SI REAL, s.r.o. a ST PHARMA,
s.r.0., ktoré boli ztealizované v pricbehu roka 2015. V ostatnjch nakladoch st zahrnuté platené dane
a poplatky, najmi miestne dane, dafi z mototovych vozidiel, poistenie majetku Skupiny a ostatné niklady.

5. SPRIAZNENE OSOBY

Transakcie medzi Spolocnost'ou ajej deérskymi spoloénostami, ktoré sd spriaznenymi osobami, sa
eliminovali v konsolidécii. V ptiebehu vykazovaného tétovného obdobia jednotlivé spolo¢nosti Skupiny

zrealizovali vzajomné transakcie so spriaznenymi osobami nasledovne:

Naklady Vynosy
SPoLOCNOST 2014 2013 2014 2013
SLOVINTEGRA, a.s. 324 007 302 165 1826 563 5549 647
Trengianske minerélne vody, a.s. 106 831 188 537 2847 5604
S| REAL, s.r.o. 947 703 1097 366 1482229 1532026
SI Medical, s.r.0. 1509 116 1414372 6 040 4534
S| PHARMA, s.r.o. 40984 41158 57 611 91 607
GasTrading, s.r.o. 231230 188 836 4308 29 190 805
SLOVINTEGRA ENERGY, a.s. 31136 253 3511634
S| Management Services, a.s. 48 489 47 898 169 340 201 130
Sl Teplo, s.r.o. 167 932 2917 832 4270
SIHECU, s.r.0. 131311 850 133 790 498
Pohladavky Zavazky
SPOLOCNOST 2014 2013 2014 2013
SLOVINTEGRA, a.s. 13457 114 40264 115 31555 33039
Trengianske mineralne vody, a.s. 111 1503 16431 25 462
S| REAL, s.r.0. 159 569 149 191 8 637 595 18 438 976
S| Medical, s.r.o. 20920 145 525 2 009 702
S| PHARMA, s.r.0. 11785 7626 4 157 43 286
GasTrading, s.r.0. 1902 453 1528 3287917
SLOVINTEGRA ENERGY, s.r.0. 837 847 17 022 942
S| Management Services, a.s. 15720 40192 7285 18 685
Sl Teplo, s.r.0. 89 437 4722 589 703
SI HECU, s.r.o. 134 277 1992 426 1952 812

Nakupy a predaje v rimci Skupiny sa uskutocnili za obvyklé ceny uplatiiované vodi nezavislym osobim.
Pohladdvky a zivizky, ktoré st nezaplatené, budi uhtadené v peniazoch. Ziadne garancie sa neposkytli

ani neprijali.

6. UDALOSTI PO DATUME ZAVIERKY

Po 31. decembri 2014 nastali v skupine SLOVINTEGRA udalosti, ktoré mali vyznamny vplyv na aj

prezentované tdaje v konsolidovanej Wcétovnej zivierke za rok 2014. Materskd spoloc¢nost’

SLOVINTEGRA, as. vjanudti 2015 predala obchodny podiel v dcérskej spolocnosti Trencianske
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minerilne vody, a.s. a v jali 2015 predala 100 % obchodné podiely v dcérskych spolocnostiach ST REAT,
s1.0., SI Medical, s.r.0. a SIPHARMA, s..o. V. jili 2015 bola zaloZeni dcérska spoloénost
SI Development, s.r.0. so 100% vlastnickym podielom spolo¢nosti SLOVINTEGRA, a.s.

V nadviznosti na uvedené boli Konsolidované finanéné vykazy rozsirené o vykazanie udajov vo vzt’ahu
spolocnostiam v skupine pokracujtcich v innosti v rAmei skupiny a spolo¢nostiam, ktorjch éinnosti

v skupine budi v rimci roka 2015 ukoncené.
Materska spolocnost’ SLOVINTEGRA, a.s. je nad’alej icastnikom sidneho sporu v pozicii navrhovatela

o zaplatenie 1.878 tis. Eur s prisluenstvom voci spolo¢nostt GEOSAN DEVELOPMENT SK a.s. ako
odpotcovi z titulu rucenia za zivizok spolo¢nosti GEOSAN GAMA, s.t.0., ktorej poskytla aver.
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